
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 
 
 

 

 

Viborg d. 17.juni 2020 

 

Viborg Kommune 

Ældre – og Aktivitetsudvalget 

 

HØRING 

Budgetforslag for Ældre – og Aktivitetsudvalget 2020 

 

Udviklingen i det danske sundhedsvæsen har vist et 

større pres på de kommunale indsatsområder, idet den 

øgede ”produktion” på hospitalerne kræver hurtigere 

udskrivning og dermed mere komplekse plejekrav til 

kommunerne. 

 

Det er en del af den beskrivelse vi her har af forholdene 

ud fra en økonomisk vinkel. 

I afsnittet om indsatsområder gennemgås kort og klart 6 

indsatsområder.  

Dette arbejde vil få meget stor betydning for både 

borgere/brugere og de ansatte inden for ældreområdet. 

Det er meget nødvendige tiltage, idet de vil være med til 

at udvikle og stabilisere hele området. 

Der lægges vægt på uddannelse og øget rekruttering af 

sundhedsfagligt uddannet personale, hvilket er meget 

positivt. Samtidig lægges der også vægt på arbejdsforhold 

og sikkerhed for personalet 

Gennemgangen af de enkelte forslag til driftsbudgettet 

forekommer meget troværdige og nødvendige og vi 

anbefaler, at byrådet ser meget positivt på dette 

materiale. 

Budget forudsætninger og forslag til anlægsbudget er en 

nødvendig følge af den demografiske udvikling og det 



stigende behov for pleje i eget hjem og plejeboliger. 

 

Inden for ældreområdet vil der også som følge af bedre 

”folkesundhed” være et stigende antal ældre borgere med 

handicap, som har og vil få brug for særlig støtte og 

omsorg. Denne gruppe bør have særligt fokus både på 

pleje området men også især på aktivitetsområdet, for at 

undgå ensomhed og stigende ”fysisk henfald” 

 

Vi kan gennem dette budgetforslag støtte, at ” et langt, 

værdigt og aktivt liv” implementeret i Sammenhængs-

modellen er et meget vigtigt mål for hele ældreområdet i 

Viborg Kommune 

 

På handicaprådets vegne 

 

Ulla Serup Thomsen 

Formand for handicaprådet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


